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Írásbeli választigénvlő kérdés

Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére
Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésrő l
szóló 2012 . évi XXXVI. törvény 42 . (8) bekezdésére, valamint az egyes
házszabályi rendelkezésekről szóló 46/1994 . (IX. 30.) OGY határozat 91 . §-ára,
kérdést kívánok feltenni Balog Zoltán Úrnak, az Emberi Erőforrások
Minisztériuma miniszterének

„Hogyan kívánják elkerülni, hogy a bizonyítványokból kiolvashatók, illetve
kikövetkeztethetők legyenek a tanulók világnézetére, vallására, illetve

vallástalanságára vonatkozó adatok?”

címmel .

Kérdésemre írásbeli választ kérek az Emberi Erőforrások Minisztériuma
miniszterétől, azért tőle, mert e tárgykörben a Kormány tagjai közül ő
rendelkezik feladatkörrel,

Tisztelt Miniszter úr!

A köznevelési törvény értelmében 2013 szeptemberét ől az általános iskola első
és ötödik osztályaiban felmenő rendszerrel elindul a kötelező hit- és erkölcstan
oktatás. Mint Miniszter Úr tudja, az MSZP nem támogatta ezt a
kezdeményezést. Aggodalmaink elsősorban a tekintetben állnak fenn továbbra is,
hogy súlyosan kifogásoljuk a gyermekek, családok világnézeti, vallási
meggyőződésének dokumentálását és a kötelező tanítási időn belül a gyermekek
világnézeti szempontból történő szétválasztását .
Mint a tárca államtitkárának hangnemében és tartalmában is jellemz ő, sok
szempontból árulkodó tájékoztató levelébő l megtudtam, a hit- és erkölcstan
illetve az erkölcstan oktatásának részletszabályait rendeletben kívánják rögzíteni .
A részletszabályok sorából azonban kiemelkedik és közérdeklődésre tart •számot
az a kérdés: hogyan lehet elkerülni a tanulók illetve családjaik vallásának, illetve
az erkölcstan választása esetén egyéb világnézetének hivatalos és nyilvános
dokumentumban történő rögzítését . Az iskolai bizonyítvány tudniillik olyan
dokumentum, amelyet az iskolán kívül (továbbtanulásnál, elhelyezkedésnél,



tisztóndíj-, vagy támogatási kérelemnél stb.) is használhatnak, olyan esetekben
tehát, ahol az ilyen, magánszférába tartozó adat használata felesleges és káros i s
lehet .

Várom megtisztelő válaszát .

Budapest, 2013 . február 4 .

Lendvai Ildikó
MSZP
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